
 1 

 

 

かすみがうら市議会総務委員会会議録 

                                               

令和元年１１月２９日 午前１１時５６分 開 議 

                                               

出 席 委 員 

委 員 長  川 村 成 二 

副委員長  宮 嶋   謙 

委  員  鈴 木 良 道 

委  員  来 栖 丈 治 

委  員  櫻 井 健 一 

                                               

欠 席 委 員 

                                な  し 

                                               

出 席 説 明 者 

                                な  し 

                                               

出 席 書 記 名 

議 会 事 務 局   澤 田 幸 一 

                                               

 

  



 2 

議  事  日  程 

令和元年１１月２９日（金曜日）午前１１時５６分 開 議 

 

１．開  会 

２．事  件 

 （１）閉会中の所管事務調査の申し出について 

 （２）その他 

３．閉  会 

                                           

開 議  午前１１時５６分 

○川村成二委員長 

 お疲れさまです。 

 ただいまの出席委員は５名で、会議の定足数に達しておりますので、会議は成立いたしました。 

 それでは、ただいまから総務委員会を開きます。 

 次に、書記を指名します。 

議会事務局、澤田係長を指名いたします。 

 本日の日程は、会議次第のとおりであります。 

 それでは、早速、本日の日程事項に入ります。 

 はじめに、閉会中の所管事務調査の申し出についてを議題といたします。 

 閉会中の所管事務調査申出書案について、お目通しを願います。 

 お諮りいたします。 

 本案のとおり、議長あてに閉会中の所管事務調査について申し出ることにご異議ありませんか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

○川村成二委員長 

 それでは、そのように議長あてに申し出させていただきます。 

 次に、その他でございますが、茨城県市議会議長会主催による令和元年度第２回議員研修会の出席

者の選出についてを議題といたします。 

 来る令和２年２月７日、金曜日、茨城県市議会議長会主催による令和元年度第２回議員研修会が、

つくば市オークラフロンティアつくばを会場に開催されますことから、各常任委員会からそれぞれ出

席者１名を選出されるよう求められております。 

 これより、本研修の出席者につきましてご意見等をお伺いいたします。 

 どなたか、ご希望あるいはご推薦する方いらっしゃいましたら発言をお願いいたします。 

 櫻井委員。 

○櫻井健一委員 

 はい、参加したいです。 

○川村成二委員長 

 ただいま、櫻井健一委員から、本研修に出席したいとのご希望がございました。 

 それでは、櫻井健一委員を本研修の出席者として、議長に報告することでよろしいでしょうか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

 



 3 

○川村成二委員長 

 それでは、そのようにさせていただきます。 

 以上で、本日の日程事項は、すべて終了いたしましたが、そのほか、何かございますか。 

［「なし」と呼ぶ者あり］ 

○川村成二委員長 

 それでは、私から皆様へお知らせをしたいことがございますので、少し時間をください。 

 暫時休憩します。 

休 憩  午前１１時５９分 

                                 

再 開  午後 ０時００分 

○川村成二委員長 

 会議を再開いたします。 

 先の全員協議会で、ウエルネスプラザの指定管理者に関する結果について、結果が出た時点で議会

最終日に提案するというお話がございました。既に選定結果が、市のホームページに掲載されており

ますので、そのことから、総務委員会には資料を配布していただきたいとの提案をして今回入手しま

したので、皆さまにお配りさせていただきます。この資料は、市のホームページに掲載されている内

容と同じものでございます。詳細の説明については、議会最終日の全員協議会あるいは月曜日の議案

審査特別委員会の補正予算のときに、発言等あればそれに答弁することで対応することが考えられま

すので、そこで我々としての話を聞くということで、総務委員会としては受け入れたいと思いますが、

皆さま、ご意見等ございましたらお願いいたします。 

 よろしいでしょか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

○川村成二委員長 

 それでは、そのようにさせていただきますので、よろしくお願いします。 

ここでお諮りいたします。 

 委員会会議録作成の件ですが、委員長に一任いただきたいと存じますが、ご異議ありませんか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

 それでは、そのようにさせていただきます。 

 以上で、本日の総務委員会を散会いたします。 

ご苦労さまでした。 

 

散 会  午後 ０時０２分 

  



 4 

かすみがうら市議会委員会条例第３０条第１項の規定により署名する。 

 

 

総務委員会委員長   川  村  成  二 


